lhões e oitocentos e oitenta e dois mil e trezentos e sessenta reais e
trinta e oito centavos), sendo o valor de R$15.939.865,81 (quinze mi-
lhões, novecentos e trinta e nove mil oitocentos e sessenta e cinco
reais e oitenta e um centavos) referente às parcelas mensais de cus-
teio e R$ 11.784.373,23 (onze milhões e setecentos e oitenta e quatro
mil e trezentos e setenta e três reais e vinte e três centavos), refe-
rente à verba de investimento.
PRAZO: 16/12/2022 a 16/03/2024.
FUNDAMENTO DO ATO: Lei Estadual nº 6.043 de 2011 e Decreto
Estadual nº 43.261/2011 e suas alterações.
DATA DA ASSINATURA: 06/12/2022.
PROCESSO N° SEI-080001/020690/2021.

[...]

PA R T E S : INSTITUTO VI-
TAL BRAZIL S.A (IVB) e PLAST LABOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALAR E LABORATÓRIO LTDA. OBJE-
TO : Aquisição de materiais biológicos, itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e
14. PRAZO: 12 (doze) meses. VALOR TOTAL: R$ 129.160,00 (cento
e vinte e nove mil, cento e sessenta reais). DATA DA A S S I N AT U R A :
07/12/2022. FISCAIS: Alexandre de Oliveira Alves ID: 616874-4, Cláu-
dio Maurício Vieira de Souza ID: 2697524-6 e Cláudio Machado, ID:
2697542-4. PROC IVB N° SEI-080005/000264/2022.

Id: 2444075

INSTITUTO VITAL BRAZIL S.A.

[...]

MENTOS LTDA, especializada e exclusiva para prestação de serviços
de manutenção corretiva na Máquina de Envase de soros (modelo
504, número série 504004, marca BAUSCH), com fornecimento de pe-
ças, instalada no Departamento de Soros do Instituto Vital Brazil.
PRAZO: 90 (noventa) dias. VALOR TOTAL: R$ 203.514,15 (duzentos
e três mil quinhentos e quatorze reais e quinze centavos). DATA DA
ASSINATURA: 07/12/2022. FISCAIS: Leila Mendonça de Garcia - ID:
5124370-9 e Jorge Luiz Coelho Mattos, ID 2698893-3. PROC IVB N°
S E I - 0 8 0 0 0 5 / 0 0 111 4 / 2 0 2 2 .

Id: 2444077

INSTITUTO VITAL BRAZIL S.A

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

[...]

lógico do Instituto Vital Brazil para pesquisa de endotoxina bacteriana
nas amostras de Água Para Injetáveis, Solução Salina e Cloreto de
Sódio, além do monitoramento do processo de despirogeinização das
vidrarias utensílios utilizados para esses fins. PRAZO: 12 (doze) me-
ses. VALOR TOTAL: R$ 287.740,00 (duzentos e oitenta e sete mil,
setecentos e quarenta reais). DATA DA ASSINATURA: 07/12/2022.
FISCAIS: Mônica Dalmácio Silveira Campos, ID 5119828-2 e Antonia
Maria Cavalcanti de Oliveira, ID 2697745-1. PROC IVB N° SEI-
080005/001270/2022.

Id: 2444066

INSTITUTO VITAL BRAZIL S.A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

[...]

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (DISPENSADORES) - Itens: 2 e 3,
específicos para procedimentos laboratoriais, para atender as deman-
das do HEMORIO - unidade sob gestão desta Fundação Saúde. VI-
GÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data de publicação do ex-
trato no DOERJ. VALOR TOTAL: R$ 10.664,00 (dez mil seiscentos e
sessenta e quatro reais). N O TA DE EMPENHO: 2022NE08134. FUN-
D A M E N TA Ç Ã O : Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações,
pela Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1.979 e Decretos
nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12 de fevereiro de
2010.